De
 oris tui, &
 ergo quod
 bera: quia
 Discurre,
 ne dederis
 tent palpeb
 manu, & q
 bus verbis
 gnitate cer
 Videbat er
 gnitatem a
 dignitati o
 rationem o
 dam: ac p
 rem excita
 timulat vt
 cum suum
 secret, inc
 mnes se v
 sibi charit
 mine cent
 religionis
 ac vigilare
 genda er
 ligentia
 esset & m
 tura, quæ
 inuigila
 bason

oris tui, & captus proprijs sermonibus. Fac
 ergo quod dico fili mi, & remetipsum li-
 bera: quia incidisti in manum proximi tui.
 Discurre, festina, suscita amicum tuum,
 ne dederis somnum oculis tuis, neq; dormi-
 tent palpebræ tuæ: eruere quasi damula de
 manu, & quasi auis de insidijs aucupis: Qui
 bus verbis videtur mihi Solomon pro di-
 gnitate curam pastoralis officij descripsisse.
 Videbat enim homo sapientia Dei plenus di-
 gnitatem animarum, intelligebatq; similem
 dignitati curam futuram: neq; dissimilem
 rationem de tam pretioso deposito exigen-
 dam: ac proinde tanta contentione curato-
 rem excitat, vrget, ac modis omnibus ex-
 timulat vt discurrat, festinet, suscitet ami-
 cum suum: hoc est, vt admoneat, arguat, ob-
 secret, increpet, faciem commuter, & in o-
 mnes se vertat figuras, vt oues tandem quas
 sibi charissimas esse oportet, & amici no-
 mine censentur, ad operandum, debitumq;
 religionis officium exoluendum, excitet,
 ac vigilare, & sibi prospicere faciat. ¶ Lun-
 genda ergo est prudentiæ sollicitudo ac di-
 ligentia, sine qua prudentia ipsa manca
 esset & mutila. Quemadmodum enim na-
 tura, quæ homini animum & mentem dedit,
 corpus

corporis etiam membra tribuit, quæ veluti quidam satellites ac famuli mentis decreta perficerent: ita etiam prudentiæ adhibenda diligentia est, quæ celeriter exequatur quid quid matura prudentiæ deliberatione sancitum fuerit. Alioqui cum prudentia non ad contemplandum sed ad efficiendum instituta sit, quid proderit optima reperisse, si nihil tandem efficias? Quid aut excellentissimus in bello dux, aut experiētissimus in mari nauta, aut medicus peritissimus vtilitatis afferet, si quæ illi distauerint, nemo exequatur? Quemadmodum enim non satis est audire legem Dei, nisi ea exequaris quæ ipsa lex præcipit: ita non satis est si prudentiam habeas, quæ agenda discernas, si diligentiam non adhibeas, quæ decreta perficias.

III.

Fortitudo
de Epi.

SED alium adhuc comitem prudentia desiderat, nempe fortitudinem. Frequenter enim prudentia definit ardua quædam propter virtutem esse aggredienda, manum quæ ad fortia mittenda: ad quod neque sola sufficit prudentia, neque pares habet vires diligentia, si fortitudinis præsidio destituta sit. Sæpe enim Ecclesiæ iura ab inuasoribus defendenda, sæpe amissa bona repetenda, per multa quoque potentibus viris quæ iniuste exigunt, neganda,

neganda, i
vel obiurg
quod cum
ribus, & cu
dum est? I
Christus in
positus fui
dus, & con
cipes conu
cum eius t
nus exequi
biturum. I
ra est, ea ad
uersus spir
tute decer
constitutur
olim de Iff
tra omnes
atq; è regio
Quæta erg
est? Nimir
Dominus
hominum
ritu afflat
Ego autem
tus Domi
tiem Iacob
suam. Hic

neganda, innumerabiliaq; multorum vitia
 vel obiurganda, vel refecanda sunt. Quid?
 quod cum hæreticis & hæreticorum fauto-
 ribus, & cum principibus sæpe viris decertã
 dum est? Deniq; sicut ipse princeps pastorũ
 Christus in petram offensionis, & in signũ
 positus fuit: aduersus quem insurgeret mũ-
 dus, & contra quem fremerent gẽtes, & prin-
 cipes conuenirent in vnum: ita quisquis lo-
 cum eius tenet, & spiritũ eius hausit, & mu-
 nus exequitur, simile certamẽ se sciat esse su-
 biturum. Ea enim carnis & sanguinis natu-
 ra est, ea ad malum procliuitas, vt semper ad-
 uersus spiritum spiritualiaq; decreta tota vir-
 tute deceret. Deniq; in eo loco Episcopus
 constitutus est, vt verẽ in illum cadat quod
 olim de Ismahele dictum est, Manus eius cõ-
 tra omnes, & manus omnium contra eum:
 atq; è regione fratrum suorum figet tẽtoria.
 Quãta ergo ad hæc omnia fortitudine opus
 est? Nimirum tanta, quãta olim Prophetas
 Dominus armavit, cum eos ad obiurganda
 hominum flagitia mitteret. Quo quidẽ spi-
 ritu afflatus & armatus olim Micheas, ait,
 Ego autem repletus sum fortitudine spiri-
 tus Domini, iudicio, & virtute, vt annun-
 tiem Iacob scelus suum, & Israel peccatum
 suum. Hieremiã verò Dominus ipse dicit,

D Ego

Luca. 2.

Psal. 2.

Gen. 16.

Miche 3.

Concio

*Hiere. 1.
Ezech. 3.*

Ego quippe dedi te hodie in ciuitatē munitā, & in colūnam ferreā, & in murū æreū super omnē terram, regibus Iuda & principibus eius. Ezechieli vero dicit, Ecce dedi frontem tuā valentiore frontibus eorum: vt adamantē & silicē dedi faciem tuā. Vide quē so qua fortitudine armatus erat, qui adamanti comparatur. Adamas enim adeo impetrabilis est, vt ictus malleo, magis ipsum malleum conterat, quā ab eo coteratur. Quamirabili fortitudine & inuisito robore, sancti Martyres & Prophetę vsq; adeo excelluerunt, vt non modo tormentorū ictibus nō cederent, sed illos etiam votis omnibus expecterent: sicut idem ille Hieremias expectabat dicēs, Propterea laborē & miserā inuocabo. Vt fortis. n. athleta, adeo labores pugnascq; non extimescebat, vt vel eas etiam vltro in certamen vocaret: sic enim hunc locū explanat Hieronymus. ¶ Hac fortitudine munitus erat sanctus ille Thomas Cantuariensis Antistes, quando nullis neq; suis neq; suorū claudibus flecti potuit, vt iniquo regi Ecclesię iura inuadere cupienti, cederet. Hac erat armatus Ambrosius, quando Theodosiū imperatorem propter admissum scelus ab Ecclesię ingressu prohibuit, quando publicā pœnitentiā indixit, quādo extra cācellos chori